Він на-

бував організуючої сили та охоплював усе ширші верстви населення. Першочерговими

завданнями вважались легалізація і відродження української мови, українізація початк о-

вої, середньої та вищої школи, державних і громадських організацій, створення украї н-

ських видавництв тощо.

4 (17) березня 1917 р. у Києві зібралися представники усіх українських політичних

партій, професійних, культурних організацій, товариств. На цьому зібранні була створ е-

на Українська Центральна Рада – спочатку як українська загальногромадська репрезен-

тація і координаційний центр. Головою її обрано видатного українського вченого